

“2030’da İzmir iklim nötr şehir olacak”

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İklim Krizi zirvesine katılarak dirençli kent yaratmanın önemine değindi. Başkan Soyer, “2030’da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz” dedi

SERKAN SELİNGİL- İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Ege Sanayici ve İşinsanları Derneği (ESİAD), Rotary International ve ESRAG işbirliğiyle düzenlenen İklim Krizi zirvesine katıldı. ESİAD merkezindeki toplantıda konuşan Başkan Tunç Soyer, “Bizim 4 buçuk milyar yıllık bir gezegenimiz var ve artık hasta. Son 50 yılda 1,2 derece ısınmış. Deprem, sel, tsunami olduğunda şaşırıyoruz. Halbuki o hastalık belirtileri. Önce hastalık belirtileriyle karşılaşıyoruz. Hiçbirimizin hasta bir gezegende sağlıklı olma ihtimali yok. Bu gezegen sağlığına kavuşmadan tek tek bireyler olarak sağlıklı olmamıza imkan yok. Ve maalesef hastalığın belirtilerini en yoğun gösterdiği yer Akdeniz Havzası. Çok daha fazlasıyla karşılaşacağız maalesef. Daha çok seller, taşkınlar, tsunamiler, hortumlar göreceğiz. Bu nedenle önceliğimizi dirençli kent yaratmaya ayırarak mecburiyetindeyiz. Birinci önceliğimiz, sadece yerel yönetim olarak değil merkezi otorite ve sivil toplum kuruluşları anlamında da bu olmak zorunda” dedi.

“Çevre Bakanlığı’nın adını değiştirmek mecburiyetindeyiz”

Önemli yanlışlarımızdan birisinin de doğayı çevre olarak tarif etmek olduğunu belirten Başkan Soyer, “Önce dilimizi değiştirmemiz gerekiyor. Çevre ne demek? Merkezine kendinizi koyduğunuz bir şey. Adına çevre müdürlüğü, bakanlığı diyoruz ama aslında doğayı kastediyoruz. Ama merkezinde bizim olduğumuz bir doğa. Bir kere önce bunu değiştirmek zorundayız. Biz bu doğanın ne merkezindeyiz ne üstündeyiz ne ona hakimiz. Biz onun parçasıyız

sadece. Biz dışarıdaki ağaç gibi nefes alıp verip yaşayan bir canlıyız. O doğanın bir parçasıyız, onun üzerinde bir şey değiliz. Bu yüzden Çevre Bakanlığı’nun adını değiştirmek mecburiyetindeyiz” diye konuştu.

“Kurda, kuşa, aşa”

Demokrasiyi de yeniden tarif etmek gerektiğini söyleyen Başkan Soyer, sözlerini şöyle sürdürdü: “Doğanın haklarını, doğanın hukukunun üstünlüğünü de temel insan haklarıyla birlikte anlamaya başlamak mecburiyetindeyiz. Anadolu’da tohum serperken kurda kuşa aşa denir. Bunun matematiği var. Atalarımız iki doğaya bir bana demiş. Sürdürülebilirliğin matematiksel formülünü 2 doğaya 1 insana diye tarif etmiş. Önce kurda, kuşa sonra aşa demiş. Bizim dünyayı yeniden keşfetmeye ihtiyacımız yok, önce geçmiş, atalarımızı, o kadim kültürün bize bıraktığı mirası anlama mecburiyetimiz var.”

“Ekonomi ve ekolojiyi birlikte düşünmeliyiz”

377 şehir arasından Avrupa Birliği’nin İklim Nötr ve Akıllı Şehirler Misyonu’na Türkiye’de seçilen iki şehirden birinin İzmir olduğunu vurgulayan Başkan Soyer, “2030’da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz. 15-21 Mart tarihleri arasında İzmir’de göğsümüzü kabartan bir kongre düzenledik. İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi’ne ev sahipliği yaptık. Çok önemli bir tespit vardı. Ekonomi ve ekoloji arasındaki ilişki bir ses uyumundan ibaret değil. Ekonomi ve ekolojinin birlikte düşünülmesi gerek. Bence o tespit İktisat Kongresi’nin en

önemli çıktılarından biriydi. Aydınlatık bir ülke inşa edeceksek ekonomi ve ekolojinin iç içe geçmesini, birbiriyle uyumlu bir gelecek tasarlamasını mecbur görüyoruz. Başka çaremiz yok” dedi.

“İkinci bir Mustafa Kemal Atatürk beklemeyin”

Oturuma katılan gençlere hitap eden Başkan Soyer, “Bu dönüşümü gençlerimizin başaracağına inanıyorum. Bizim nesillerimiz iyi bir sınav vermedi gençler. Ama siz bu dünyanın en bereketli topraklarında çok daha iyi bir yaşamı hak ediyorsunuz. Bunu değiştirmek sizin elinizde. İkinci bir Mustafa Kemal Atatürk beklemeyin. Siz o gücü yaratacaksınız, siz el ele vereceksiniz. Bizim umudumuz sizde. 1923 kuşağı bu topraklara cumhuriyeti getirmiş. Siz de ikinci yüzyılda cumhuriyeti demokrasiyle taçlandıracaksınız. Bugün şikayet ettiğiniz ne varsa tamamı demokrasinin olmamasından. Ve çözüm olarak düşündüğünüz ne varsa demokrasile sağlanacak” ifadelerini kullandı.

“Çok değerli bir belediye başkanımız var”

Moderatörlüğünü Natural Rotary Kulübü Başkanı Meltem Onay’ın üstlendiği buluşmada konuşan ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı **Sibel Zorlu**, iklim krizi nedeniyle kuraklık, gıdaya ulaşım, göç, insan hareketliliği ve kaynakların tükenmesi sorunlarıyla karşı karşıya kalınacağını belirterek “İklim değişikliğine uyum sağlamamız gerekiyor. Bunlarla nasıl başa çıkacağız dediğimiz anda ilk başta enerji konusu karşımıza çıkıyor. Gediz ve Mendere

havzalarında yüzde 50 su kaybı var. Dirençli bir şehre kavuşmayı dört gözle bekliyoruz. Çok değerli bir belediye başkanımız var. Tüm çalışmalar sürdürülebilirlik ve iklim eylem planları altında geliyor. Bu zirveden çıkacak bildirimler ise hem İngilizce hem Türkçe olarak kurumlarla paylaşılacak. Tunç Başkan’ın önderliğinde başlayan İklim Nötr ve Akıllı Şehirler çalışmasına destek ve katkı verdiğimizize inanıyoruz. Birlikte burada olmaktan dolayı çok mutluluk duyuyoruz” ifadelerini kullandı.

“İzmir’i kutluyorum”

2440 Bölge Governörü Ayda Özeren panelin verimliliğine dikkat çekerken ESRAG Zone 21 Başkanı Şafak Özsoy da İzmir’de ve yurt dışında hayata geçirilen temiz şehir çalışmalarından örnekler verdi. İzmir’de önemli hedefler konulduğunu ve bu yönde adımlar atıldığını ifade eden Özsoy, “İzmir’i bu noktada kutluyorum” diye konuştu. İnsanlığın son yıllarda devasa problemler yaşamaya başladığını hatırlatan 2440 Bölge Çevre Komite Başkanı İsmail Gökhan Çıtak ise uzun vadeli çözümler üretilmesi gerektiğine vurgu yaptı.

Rehber kitapçık yayımlanacak

Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilirlik İlkeleri doğrultusunda, 17’nci madde dikkate alınarak, “Ortak Hedefler İçin İş Birlikleri” kapsamında konu başlıklarıyla ilgili tüm paydaşların bir araya getirilerek bir platform oluşturulması da hedefleniyor. Ayrıca 2030 yılında “İklim Nötr Şehirler” projesine katkıda bulunacak “Rehber Kitapçık” da yayımlanacak.

İkinci bir Mustafa Kemal Atatürk BEKLEMİYİN

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İklim Krizi zirvesine katılarak dirençli kent yaratmanın önemine değindi. Başkan Soyer, "2030'da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz" dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Ege Sanayici ve İşinsanları Derneği (ESİAD), Rotary International ve ESRAG işbirliğiyle düzenlenen İklim Krizi zirvesine katıldı. ESİAD merkezindeki toplantıda konuşan Başkan Tunç Soyer, "Bizim 4 buçuk milyar yıllık bir gezegenimiz var ve artık hasta. Son 50 yılda 1,2 derece ısınmış. Deprem, sel, tsunami olduğunda şaşınıyoruz. Halbuki o hastalık belirtileri. Önce hastalık belirtileriyle karşılaşıyoruz. Hiçbirimizin hasta bir gezegende sağlıklı olma ihtimali yok. Bu gezegen sağlığına kavuşmadan tek tek bireyler olarak sağlıklı olmamızın imkanı yok. Ve maalesef hastalığın belirtilerini en yoğun gösterdiği yer Akdeniz Havzası. Çok daha fazlasıyla karşılaşıcağız maalesef. Daha çok seller, taşkınlar, tsunamiler, hortumlar göreceğiz. Bu nedenle önceliğimizi dirençli kent yaratmaya ayırmak mecburiyetindeyiz. Birinci önceliğimiz, sadece yerel yönetim olarak değil merkezi otorite ve sivil toplum kuruluşları anlamında da bu olmak zorunda" dedi.

"Çevre Bakanlığı'nın adını değiştirmek mecburiyetindeyiz"

Önemli yanlışlarımızdan birisinin de doğayı çevre olarak tarif etmek olduğunu belirten Başkan Soyer, "Önce dilimizi değiştirmemiz gerekiyor. Çevre ne demek? Merkezine kendinizi koyduğunuz bir şey. Adına çevre müdürlüğü, bakanlığı diyoruz ama aslında doğayı kastediyoruz. Ama merkezinde bizim olduğumuz bir doğa. Bir kere önce bunu değiştirmek zorundayız. Biz bu doğanın ne merkezindeyiz ne üstündeyiz ne ona hakimiz. Biz onun parçasıyız sadece. Biz dışarıdaki ağaç gibi nefes alıp verip yaşayan bir canlıyız. O doğanın bir parçasıyız, onun üzerinde bir şey değiliz. Bu yüzden Çevre Bakanlığı'nın adını değiştirmek mecburiyetindeyiz" diye konuştu.

"Kurda, kuşa, aşa"

Demokrasiyi de yeniden tarif etmek gerektiğini söyleyen Başkan Soyer, sözlerini şöyle sürdürdü: "Doğanın haklarını, doğanın hukukunun üstünlüğünü de temel insan haklarıyla birlikte anlamaya başlamak mecburiyetindeyiz. Anadolu'da tohum serperken kurda kuşa aşa denir. Bunun matematiği var. Atalarımız iki doğaya bir bana demiş. Sürdürülebilirliğin matematiksel formülünü 2 doğaya 1 insana diye tarif etmiş. Önce kurda, kuşa sonra aşa demiş. Bizim dünyayı yeniden keşfetmeye ihtiyacımız yok, önce geçmiş, atalarımızı, o kadim kültürün bize bıraktığı mirası anlama mecburiyetimiz var."

"Ekonomi ve ekolojiyi birlikte düşünmeliyiz"

377 şehir arasından Avrupa Birliği'nin İklim Nötr ve Akıllı Şehirler Misyonu'na Türkiye'de seçilen iki şehirden birinin İzmir olduğunu vurgulayan Başkan Soyer, "2030'da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz. 15-21 Mart tarihleri arasında İzmir'de görüşümüzü kabartan bir kongre düzenledik. İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi'ne ev sahipliği yaptık. Çok önemli bir tespit vardı. Ekonomi ve ekoloji arasındaki ilişki bir ses uyumundan ibaret değil. Ekonomi ve ekolojinin birlikte düşünülmesi gerek. Bence o tespit İktisat Kongresi'nin en önemli çıktılarından biriydi. Aydınlatılmış bir ülke inşa edeceğiz ekonomi ve ekolojinin iç içe geçmesini, birbiriyle uyumlu bir gelecek tasarlamasını mecbur görüyoruz. Başka çaremiz yok" dedi.

"İkinci bir Mustafa Kemal

Atatürk beklemeyin"

Oturuma katılan gençlere hitap eden Başkan Soyer, "Bu dönüşümü gençlerimizin başaracağına inanıyorum. Bizim nesillerimizi iyi bir sınav vermedi gençler. Ama siz bu dünyanın en bereketli topraklarında çok daha iyi bir yaşamı hak ediyorsunuz. Bunu değiştirmek sizin elinizde. İkinci bir Mustafa Kemal Atatürk beklemeyin. Siz o gücü yaratacaksınız, siz el ele vereceksiniz. Bizim umudumuz sizde. 1923 kuşağı bu topraklara cumhuriyeti getirmiş. Siz de



ikinci yüzyılda cumhuriyeti demokrasiyle taçlandıracaksınız. Bugün şikayet ettiğiniz ne varsa tamamı demokrasinin olmamasından. Ve çözüm olarak düşündüğünüz ne varsa demokrasiyle sağlanacak" ifadelerini kullandı.

Moderatörlüğünü Natural Rotary Kulübü Başkanı

Meltem Onay'ın üstlendiği buluşmada konuşan ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu, iklim krizi nedeniyle kuraklık, gıda ulaşım, göç, insan hareketliliği ve kaynakların tükenmesi sorunlarıyla karşı karşıya kalınacağını belirterek "İklim değişikliğine uyum sağlamamız gerekiyor. Bunlarla nasıl başa çıkacağız dediğimiz anda ilk başta enerji konusu karşımıza çıkıyor. Gediz ve Menderes havzalarında yüzde 50 su kaybı var. Dirençli bir şehre kavuşmayı dört gözle bekliyoruz. Çok değerli bir belediye başkanımız var. Tüm çalışmalar sürdürülebilirlik ve iklim eylem planları altında geliyor. Bu zirveden çıkacak bildirimler ise hem İngilizce hem Türkçe olarak kurumlarla paylaşılacak. Tunç Başkan'ın önderliğinde başlayan İklim Nötr ve Akıllı Şehirler çalışmasına destek ve katkı verdiğimizize inanıyoruz. Birlikte burada olmaktan dolayı çok mutluluk duyuyoruz" ifadelerini kullandı.

"İzmir'i kutluyorum"

2440 Bölge Governörü Ayda Özeren panelin verimliliğine dikkat çekerken ESRAG Zone 21 Başkanı Şafak Özsoy da İzmir'de ve yurt dışında hayata geçirilen temiz şehir çalışmalarından örnekler verdi. İzmir'de önemli hedefler konulduğunu ve bu yönde adımlar atıldığını ifade eden Özsoy, "İzmir'i bu noktada kutluyorum" diye konuştu. İnsanlığın son yıllarda devasa problemler yaşamaya başladığını hatırlatan 2440 Bölge Çevre Komite Başkanı İsmail Gökhan Çıtak ise uzun vadeli çözümler üretilmesi gerektiğine vurgu yaptı.

Rehber kitapçık yayımlanacak

Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilirlik İlkeleri doğrultusunda, 17'nci madde dikkate alınarak, "Ortak Hedefler İçin İş Birlikleri" kapsamında konu başlıklarıyla ilgili tüm paydaşların bir araya getirilerek bir platform oluşturulması da hedefleniyor. Ayrıca 2030 yılında "İklim Nötr Şehirler" projesine katkıda bulunacak "Rehber Kitapçık" da yayımlanacak.





Tunç
Soyer

'Dirençli kent önceliğimiz...'

İZMİR Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İklim Krizi zirvesine katılarak dirençli kent yaratmanın önemine değindi, "Daha çok seller, taşkınlar, tsunamiler ve hortumlar göreceğiz. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz" dedi. **7'de**

“2030’da İzmir iklim nötr şehir olacak”

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İklim Krizi zirvesine katılarak dirençli kent yaratmanın önemine değindi, “Bizim başka bir önceliğimiz olamaz” dedi

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Ege Sanayici ve İşinsanları Demeği (ESİAD), Rotary International ve ESRAĞ işbirliğiyle düzenlenen İklim Krizi zirvesine katıldı. ESİAD merkezindeki toplantıda konuşan Başkan Tunç Soyer, “Bizim 4 buçuk milyar yıllık bir gezegenimiz var ve artık hasta. Son 50 yılda 1,2 derece ısınmış. Deprem, sel, tsunami olduğunda şaşırıyoruz. Halbuki o hastalık belirtileri. Önce hastalık belirtileriyle karşılaşıyoruz. Hiçbirimizin hasta bir gezegende sağlıklı olma ihtimali yok. Bu gezegen sağlığına kavuşmadan tek tek bireyler olarak sağlıklı olmamıza imkan yok. Ve maalesef hastalığın belirtilerini en yoğun gösterdiği yer Akdeniz Havzası. Çok daha fazlasıyla karşılaşıyoruz maalesef. Daha çok seller, taşkınlar, tsunamiler, hortumlar göreceğiz. Bu nedenle önceliğimizi dirençli kent yaratmaya ayırmak mecburiyetindeyiz. Birinci önceliğimiz, sadece yerel yönetim olarak değil merkezi otorite ve sivil toplum kuruluşları anlamında da bu olmak zorunda” dedi.

“ÇEVRE NE DEMEK?”

Önemli yanıtlarımızdan birisinin de doğayı çevre olarak tarif etmek olduğunu belirten Başkan Soyer, “Önce dilimizi değiştirmemiz gerekiyor. Çevre ne demek? Merkezine kendinizi koyduğunuz bir şey. Adına çevre müdürlüğü, bakanlığı diyoruz ama aslında doğayı kastediyoruz. Ama merkezinde bizim olduğumuz bir doğa. Bir kere önce bunu değiştirmek zorundayız. Biz bu doğanın ne merkezindeyiz ne üstündeyiz ne ona hakimiz. Biz onun parçasıyız sadece. Biz dışarıdaki ağaç gibi nefes alıp verip



yaşayan bir canlıyız. O doğanın bir parçasıyız, onun üzerinde bir şey değiliz. Bu yüzden Çevre Bakanlığı’nın adını değiştirmek mecburiyetindeyiz” diye konuştu.

“KURDA, KUŞA, AŞA”

Demokrasiye de yeniden tarif etmek gerektiğini söyleyen Başkan Soyer, sözlerini şöyle sürdürdü: “Doğanın haklarını, doğanın hukukunun üstünlüğünü de temel insan haklarıyla birlikte anlamaya başlamak mecburiyetindeyiz. Anadolu’da tohum serperken kurda kuşa aşa denir. Bunun matematiği var. Atalarımız iki doğaya bir bana demiş. Sürdürülebilirliğin matematiksel formülünü 2 doğaya 1 insana diye tarif etmiş. Önce kurda, kuşa sonra aşa demiş. Bizim dünyayı yeniden keşfetmeye ihtiyacımız yok, önce geçmişi, atalarımızı, o kadim kültürün bize bıraktığı mirası anlama mecburiyetimiz var.”

377 şehir arasından Avrupa Birliği’nin İklim Nötr ve Akıllı Şehirler Misyonu’na Türkiye’de seçilen iki şehirden birinin İzmir olduğunu

vurgulayan Başkan Soyer, “2030’da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz. 15-21 Mart tarihleri arasında İzmir’de göğsümüzü kabartan bir kongre düzenledik. İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi’ne ev sahipliği yaptık. Çok önemli bir tespit vardı. Ekonomi ve ekoloji arasındaki ilişki bir ses uyumundan ibaret değil. Ekonomi ve ekolojinin birlikte düşünülmesi gerek. Bence o tespit İktisat Kongresi’nin en önemli çıktılarından biriydi. Aydınlik bir ülke inşa edeceksek ekonomi ve ekolojinin iç içe geçmesini, birbiriyile uyumlu bir gelecek tasarlamasını mecbur görüyoruz. Başka çaremiz yok” dedi.

Oturuma katılan gençlere hitap eden Başkan Soyer, “Bu dönüşümü gençlerimizin başaracağına inanıyorum. Bizim nesillerimiz iyi bir sınav vermedi gençler. Ama siz bu dünyanın en bereketli topraklarında çok daha iyi bir yaşamı hak ediyorsunuz. Bunu değiştirmek sizin elinizde. İkinci bir Mustafa Kemal Atatürk beklemevin. Siz

o gücü yaratacaksınız, siz el ele vereceksiniz. Bizim umudumuz sizde. 1923 kuşağı bu topraklara cumhuriyeti getirmiş. Siz de ikinci yüzyılda cumhuriyeti demokrasiyle taçlandıracaksınız. Bugün şikayet ettiğiniz ne varsa tamamı demokrasinin olmamasından. Ve çözüm olarak düşündüğünüz ne varsa demokrasiyle sağlanacak” ifadelerini kullandı.

Moderatörlüğünü Natural Rotary Kulübü Başkanı Meltem Onay’ın üstlendiği buluşmada konuşan ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu, iklim krizi nedeniyle kuraklık, gıdaya ulaşım, göç, insan hareketliliği ve kaynakların tükenmesi sorunlarıyla karşı karşıya kalınacağını belirterek “İklim değişikliğine uyum sağlamamız gerekiyor. Bunlarla nasıl başa çıkacağız dediğimiz anda ilk başta enerji konusu karşımıza çıkıyor. Gediz ve Menderes havzalarında yüzde 50 su kaybı var. Dirençli bir şehre kavuşmayı dört gözle bekliyoruz. Çok değerli bir belediye başkanımız var. Tüm çalışmalar sürdürülebilirlik ve iklim eylem planları altında geliyor” dedi. (Haber Merkezi)

2030'DA İZMİR İKLİM NÖTR ŞEHİR OLACAK



İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Ege Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ESİAD), Rotary International ve ESRAG işbirliğiyle düzenlenen İklim Krizi zirvesine katıldı. ESİAD merkezindeki toplantıda konuşan Başkan Tunç Soyer, "Bizim 4 buçuk milyar yıllık bir gezegenimiz var ve artık hasta. Son 50 yılda 1,2 derece ısınmış. Deprem, sel, tsunami olduğunda şaşırıyoruz. Halbuki o hastalık belirtileri. Önce hastalık belirtileriyle karşılaşıyoruz. Hiçbirimizin hasta bir gezegende sağlıklı olma ihtimali yok. Bu gezegen sağlığına kavuşmadan tek tek bireyler olarak sağlıklı olmamıza imkan yok. Ve maalesef hastalığın belirtilerini en yoğun gösterdiği yer Akdeniz Havzası. Çok daha fazlasıyla karşılaşacağız maalesef. Daha çok seller, taşkınlar, tsunamiler, hortumlar göreceğiz. Bu nedenle önceliğimizi dirençli kent yaratmaya ayırmak mecburiyetindeyiz. Birinci önceliğimiz, sadece yerel yönetim olarak değil merkezi otorite ve sivil toplum kuruluşları anlamında da bu olmak zorunda" dedi.

Çevre Bakanlığı'nın adını değiştirmek mecburiyetindeyiz

Önemli yanlışlarımızdan birisinin de doğayı çevre olarak tarif etmek olduğunu belirten Başkan Soyer, "Önce dilimizi değiştirmemiz gerekiyor. Çevre ne demek? Merkezine kendinizi koyduğunuz bir şey. Adına çevre müdürlüğü, bakanlığı diyoruz ama aslında doğayı kastediyoruz. Ama merkezinde bizim olduğumuz bir doğa. Bir kere önce bunu değiştirmek zorundayız. Biz bu do-

ğanın ne merkezindeyiz ne üstündeyiz ne ona hakimiz. Biz onun parçasıyız sadece. Biz dışarıdaki ağaç gibi nefes alıp verip yaşayan bir canlıyız. O doğanın bir parçasıyız, onun üzerinde bir şey değiliz. Bu yüzden Çevre Bakanlığı'nın adını değiştirmek mecburiyetindeyiz" diye konuştu.

Kurda, kuşa, aşa

Demokrasiyi de yeniden tarif etmek gerektiğini söyleyen Başkan Soyer, sözlerini şöyle sürdürdü: "Doğanın haklarını, doğanın hukukunun üstünlüğünü de temel insan haklarıyla birlikte anlamaya başlamak mecburiyetindeyiz. Anadolu'da tohum serperken kurda kuşa aşa denir. Bunun matematiği var. Atalarımız iki doğaya bir bana demiş. Sürdürülebilirliğin matematiksel formülünü 2 doğaya 1 insana diye tarif etmiş. Önce kurda, kuşa sonra aşa demiş. Bizim dünyayı yeniden keşfetmeye ihtiyacımız yok, önce geçmiş, atalarımızı, o kadim kültürün bize bıraktığı mirası anlama mecburiyetimiz var."

Ekonomi ve ekolojiyi birlikte düşünmeliyiz

377 şehir arasından Avrupa Birliği'nin İklim Nötr ve Akıllı Şehirler Misyonu'na Türkiye'de seçilen şehirden birinin İzmir olduğunu vurgulayan Başkan Soyer, "2030'da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz. 15-21 Mart tarihleri arasında İzmir'de göğsümüzü kabartan bir kongre düzenledik" dedi. ■ **Gamze Umul**



Dünyanın ortak dili SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

■ EGE Sanayici ve İş İnsanları Derneği ve Rotary 2440. Bölge işbirliğiyle 'İklim Krizi Zirvesi' düzenlendi. Katılımcıların ayak izinin alındığı zirveden çıkan veriler, kitaplaştırıldıktan sonra kamuoyuyla paylaşılacak. Zirveye katılan Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Avrupa'nın iklim nötr ve akıllı şehirler misyonuna Türkiye'den seçilen 2 şehirden birinin İzmir olduğunu hatırlattı, "2050'de sıfır karbon hedefini 2030'a çektik. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız" diye konuştu.

SICAKLIK SÜREKLİ ARTIYOR

ESİAD Başkanı **Sibel Zorlu** da iklim değişikliğinin Türkiye için de ciddi tehdit oluşturduğunu kaydetti, "Ortalama sıcaklığın gelecekte 2.5-4 derece artacağı,

Ege'de de bu artışın 4'ü bulacağı tahmin ediliyor" dedi.

SU TEMASIYLA KONFERANS

Zorlu, şöyle devam etti: "Karbon emisyonlarını azaltabilmek adına yenilenebilir, yeşil enerji kaynaklarına geçilmesini savunuyoruz. Tarımın iklim değişikliğinden en fazla etkilenecek sektör olduğunu ancak aynı zamanda iklim değişikliğinin de en önemli etkenlerinden birini oluşturduğunu biliyoruz. Gediz ve Büyük Menderes havzalarında bu yüzyılın sonunda yüzey sularının yüzde 50'sinin kaybolacağı, aşırı su sıkıntısı yaşanacağına dair tahminler yapılıyor. Dolayısıyla su kaynaklarını doğru yönetmeliyiz. ESİAD SÜR Konferansı'nı 'Su' temasıyla düzenlemek için çalışıyoruz." ■ HÜRRIYET / İZMİR



Başkan Tunç Soyer'den iklim krizi açıklaması geldi

ESİAD ve Naturel Rotary ortaklığıyla “İklim Krizi Zirvesi” düzenlendi. Zirvede konuşan Başkan Tunç Soyer, “2030’da İzmir iklimde nötr bir şehir olacak. Çok zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız” dedi.

>> **Kemal ÖZKURT’un haberi 7. sayfada**

ESİAD ve Rotary'den İklim Krizi Zirvesi

ESİAD ve Naturel Rotary ortak çalışmasıyla İzmir'de "İklim Krizi Zirvesi" düzenlendi. Zirvede konuşma yapan Başkan Soyer, "2030'da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak" diye konuştu

KEMAL ÖZKURT

Birleşmiş Milletler'in sürdürülebilirlik kalkınma hedefleri kapsamında; ESİAD iş birliğiyle Rotary 2440. Bölge tarafından "İklim Krizi Zirvesi" bugün yapılan konferansla gerçekleşti. 5 panel ve yuvarlak masa toplantılarının düzenleneceği zirve iki gün sürecek. Düzenlenen konferansa, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu, 2440. Bölge İklim Krizi ve Çevreyi Koruma Ana Komite Başkanı İsmail Gökhan Çıtak, ESRAĞ Zone 21 Başkanı Şafak Özsoy, 2023-2024 GLDG Ayda Özeren ve Natural Rotary Kulübü Başkanı Meltem Onay, katılım gösterdi.

İZMİR İKLİMDE NÖTR BİR ŞEHİR OLACAK

İklim krizine karşı iş dünyası ve toplumun tüm kademelerinde ortak hareket edilmesi açısından büyük önem taşıyan konferansa açılış konuşması yapan Natural Rotary Kulübü Başkanı Meltem Onay, "Karbon ayak izimizi azaltmaya çalıştığımız ilk konferansın ESİAD tarafından yapıldığı için çok mutluyum. İnaniyorum ki bu iki gün boyunca çıkacak olan bütün çalışmalar ve konuşmalar hepimiz için gelecekte planlayacağımız çok önemli konu başlıkları ortaya çıkacak. Düzenlenen iklim krizi zirvesinin sonunda bir şey yapmış olmak lazım. Bu konferans aynı zamanda doğa dostu sürdürülebilir bir konferans olarak da çok değerli"



diye konuştu. Dünyamızın hasta olduğunu, hasta bir dünyadan insanoğlunun yaşayamayacağını ifade eden İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, "Daha çok depremler, seller ve yangınlar gibi doğal afetler yaşayacağız bundan kaçış yok. Asıl önemli olan biz bu afetlere karşı ne yapacağız da dirençli kentler yaratmaya ayırmak zorundayız. Önemli başarılarımızda biride doğayı çevre olarak tarif ediyor olmalıyız, önce dilimizi değiştirmemiz gerekiyor. Biz çevrenin sahibi değil dışardaki ağaç gibi nefes alıp veren bir canlı olarak doğanın parçasıyız. Bizim dünyayı keşfetmeye, yeniden anlamaya ihtiyacımız yok önce geçmiş atalarımızı, kadim kültürün bize bıraktığı mirası anlamaya ihti-

yacımız var. ESİAD ve Naturel Rotary kulübü tarafından düzenlenen bu zirvenin son derece önemli bir işlev üstlenebileceğini düşünüyorum. Buna ne kadar çok dikkat çekebilirsek o kadar çok yol alma ihtimalimiz var. 2030'da İzmir iklimde nötr bir şehir olacak. Çok zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz" ifadelerine yer verdi. 377 şehir arasından Avrupa Birliği'nin İklim Nötr ve Akıllı Şehirler Misyonu'na Türkiye'de seçilen iki şehirden birinin İzmir olduğunu vurgulayan Başkan Soyer, "2030'da İzmir, iklim nötr bir şehir ola-



cak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olmaz. 15-21 Mart tarihleri arasında İzmir'de göğsümüzü kabartan bir kongre düzenledik. İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi'ne ev sahipliği yaptık. Çok önemli bir tespit vardı. Ekonomi ve ekoloji arasındaki ilişki bir ses uyumundan ibaret değil. Ekonominin birlikte düşünülmesi gerek. Bence o tespit İktisat Kongresi'nin en önemli çıktılarından biriydi. Aydınlik bir ülke inşa edecek ekonomi ve ekolojinin iç içe geçmesini, birbiriyle uyumlu bir gelecek tasarlamasını mecbur görüyoruz. Başka çaremiz yok"

'Suyumuz yarı yarıya düştü'

Ege Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ESİAD) Başkanı **Sibel Zorlu**, iklim kriziyle birlikte su sorununun da ortaya çıktığını belirterek, **"Gediz ve Menderes'te yüzde 50 su kaybı gözüküyor"** dedi



EGE Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ESİAD) tarafından düzenlenen ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer'in de konuşmacı olduğu İklim Krizi Zirvesi'nde ESİAD Başkanı **Sibel Zorlu**, iş dünyasının da değişen iklim şartlarına göre kendini adapte etmeye çalıştığını söyledi. Zorlu, "İklim değişimine karşı uyum sağlayıp, önlem almamız gerekiyor. Önümüzdeki dönemde su zirvesini gerçekleştireceğiz. Yaşadığımız kentte özellikle Gediz ve Menderes'te yüzde 50 su kaybı gözüküyor" ifadelerini kullandı. ■ 4'TE

ISSN 2147-270X



9 772147 270004

'İzmir'in ayak izini 2030'da sileceğiz'

AB, 2030'dan itibaren ürünlerin çevreye verdiği zarara göre vergi düzenlemesi yapmaya hazırlanırken İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, "İzmir'in karbon ayak izini 2030'a kadar sileceğiz" dedi

EGE Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ESİAD) tarafından düzenlenen İklim Krizi Zirvesi'nde, Avrupa Birliği'nin 2030 yılından itibaren yürürlüğe koyacağı sınırdaki karbon vergisi ve ekonomiye etkileri ele alındı. AB ülkelerine yapılacak her ihracatta o ürünün ortaya çıkışında harcanan enerji ve çevreye saldırdığı karbon miktarına göre aşamalı vergi düzenlemesi getirilecek. Böylece doğayı kirleten üretim tarzları daha fazla vergi öderken, karbon ayak izini düşüren firmalar daha az vergi verecek. ESİAD Merkezi'nde düzenlenen toplantıda konuşan İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İzmir'i 2030 yılında karbon nötr bir şehir yapacaklarını söyledi. Soyer, "Bunun çok zor olacağını biliyoruz. İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi'nde önemli bir tespit yapıldı. Ekonomi ile ekoloji arasındaki ilişki sadece bir ses uyumundan ibaret değildir. Ekonomi ve ekoloji birlikte yürümelidir. Önceliğimizi dirençli kent yaratmak olmalıdır" dedi.

'EGE'DE 5 DERECELİK ARTIŞ'

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 27'nci Taraflar Konferansı'nda (COP27) dünyada sıcaklığın 2 ila 5 derecelik bir artışın olacağını öngörüldüğünü söyleyen ESİAD Başkanı Sibel Zorlu, buradaki hedefin sıcaklığı 1.5 derece düşürülmesi olduğunu kaydetti. İç Anadolu'da sıcaklık artışlarının 4 derece, Ege Bölgesi'nde ise 5 derece artış gözüktüğünü aktaran Zorlu, "Burada gıda, göç insan hareketliliği, kaynak tüketimi gibi sorunlarla karşı karşıya kalacağız. Dünya bu konuda adım atıyor. Karbon salınımının artması, sera gazının atmosfere yayılması sıcaklığı artırıyor. Dolayısıyla sanayi ve iş dünyasının odağı



'UMUDUM KALMADI'

EKOLOJİK dönüşümü gençlerin başaracağına inandığını açıklayan İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer şunları söyledi: "Bizim nesillerimiz iyi bir sınav vermedi. Gençler, siz bu dünyanın en güzel iklim kuşağında, bu coğrafyada çok daha iyi

bir yaşamı hak ediyorsunuz. Bunu değiştirmek sizin elinde, ikinci bir Mustafa Kemal Atatürk beklemeyin, bu gücü siz yaratacaksınız. Siz sahip çıkacaksınız. Dolayısıyla bizim umudumuz sizde. Çünkü bizim nesilden artık umudumuz kalmadı."

ise karbon salınımına kayıyor. Bugün en fazla konuşulan dil İngilizce değil, sürdürülebilir kalkınma oldu" diye konuştu.

'SUYUMUZ YARIYA DÜŞTÜ'

İş dünyasının kendi değer zincirlerini bu kalkınma amacına göre yaptığını dikkat çeken Zorlu, "Burada üç tane kesişen daire var. Bunlar ekonomi, çevreye etki ve

işin sosyal tarafı. Gezegen ile iletişimi bunun üzerinden dönüyor. İklim değişimine karşı uyum sağlayıp, önlem almamız gerekiyor. İlk başta yenilenebilir enerjinin endüstride kullanılması karşımıza çıkıyor. Önümüzdeki dönemde su zirvesini gerçekleştireceğiz. Yaşadığımız kentte özellikle Gediz ve Menderes'te yüzde 50 su kaybı gözüküyor" ifadelerini kullandı.

"2030'DA İZMİR'İ İKLİM NÖTR ŞEHİR YAPACAĞIZ"



İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Ege Sanayici ve İşinsanları Derneği (ESİAD), Rotary International ve ESRAG işbirliğiyle düzenlenen İklim Krizi zirvesine katıldı. ESİAD merkezindeki toplantıda konuşan Başkan Soyer, 377 şehir arasından Avrupa Birliği'nin İklim Nötr ve Akıllı Şehirler Misyonu'na Türkiye'de seçilen iki şehirden birinin İzmir olduğunu vurguladı. Soyer, "2030'da İzmir, iklim nötr bir şehir olacak. Zor olduğunu biliyoruz ama yapacağız. Bizim başka bir önceliğimiz olamaz. Ekonomi ve ekolojinin birlikte düşünülmesi gerek" dedi. m İHA

◆ 'İklim Krizi Zirvesi'nden çıkan verilerin İngilizce ve Türkçe olarak kitaplaştırılacağı, zirveden çıkan sonuçların ise İzmir'deki kurum ve kuruluşlarla paylaşılacağı bilgisi verildi

"İzmir 2030'da karbon nötr şehir olacak"

YAĞMUR ÖNGÜN

Rotary 2440. Bölge, **ESİAD** iş birliğinde 'İklim Krizi Zirvesi'ni gerçekleştirdi. İklim Krizi Zirvesi, karbon ayak izinin sıfırlanmaya çabaladığı ilk konferans olarak tarihe geçerken, zirveden çıkan veriler İngilizce ve Türkçe olarak kitaplaştırılacağı ve zirveden çıkan sonuçlar ise İzmir'deki kurum ve kuruluşlarla paylaşılacağı bilgisi verildi. Zirvede konuşan İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, İzmir 2030'da karbon nötr şehir olacağını belirtti. Soyer, "Bunun çok zor olacağını biliyoruz. İklim değişikliğine karşı kadar fazla dikkat çekilirse o kadar yol alma ihtimali var. İkinci Yüzyılın İktisat Kongresinde önemli bir tespit yapıldı. Ekonomi ile ekoloji arasındaki ilişki sadece bir ses uyumundan ibaret değildir. Ekonomi ve ekoloji birlikte yürümelidir. Aydınlik bir ülke inşa edeceksek ekonomi ve ekolojinin iç içe geçmesini, birbiriyle uyumlu bir gelecek tasarlamasını zorunlu görüyoruz. Ekonomi ve ekoloji birbirinden ayrılmaz kaybediyor" dedi

"Önce çevre bakanlığının adını değiştirmek zorundayız"

Gezegenin son 50 yılda 1,50 derece ısındığını vurgulayan Soyer, "4 buçuk milyar yıllık bir gezegenimiz var ve artık hasta. Gezegen de yaşayan bir organizma ve ısı artınca sağ-



✓ **ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu**, "COP27'de de IRENA'nın yaptığı açıklamada 2,4 derecelik bir artış var. Bizim yakalamamız gereken hedef 1 buçuk. Kendi bölgemize baktığımızda iç Anadolu'daki sıcaklığın 5 derece Ege Bölgesi'ndeki sıcaklığın 4 derece artacağı belirtiliyor. Bu sıcaklıkla beraber bölgemize doğru kuraklığın baş gösterdiği, bir sürü sorunla karşı karşıya kalacağız" dedi

lığını kaybetmiş oluyor. Doğal afetler hastalık belirtileri, önce onlarla karşılaşıyoruz. Hiçbirimizin hasta bir gezegende sağlıklı olma şansı yok. En yoğun biçimde hastalık belirtilerinin gösterdiği yer Akdeniz havzası. Daha çok beteri ile karşılaşacağız. Daha çok doğal afet göreceğiz. Ama bütün meselemiz, biz bütün bu doğal afetlere karşı ne yapmamız ve nasıl dirençli kent kuracağımızı düşünmemiz üzerine olmalı. Bizim önemli yanılığımızdan biri de doğayı çevre olarak tarif ediyor olmamız. Çevre merkezine kendimizi koyduğumuz yer. Biz bu doğanın merkezinde ne de üstüdeyiz. Biz onun parçasıyız. Önce çevre bakanlığının adını deği-

tirmek zorundayız. Doğanın haklarını, üstünlüğünü temel insan hakları ile birlikte anlamak mecburiyetindeyiz. Atalarımızın bir sözü vardır, 'Tohum atarken kurda, kuşa, aşa' diye serpilir tohum. Atalarımız 'İki doğaya bir bana' demiş. Atalarımız, sürdürülebilirliğin matematik formülünü 'İki doğaya bir bana' diye tarif etmiş. Bizim dünyayı yeniden keşfetmeye ihtiyacımız yok bizim bu mirası anlamaya ihtiyacımız var" diye konuştu.

"Gediz ve Menderes Havzalarında yüzde 50 su kaybı var"

Türkiye'de 4-5 dereceye kadar sıcaklığın artacağına öngörüldüğünü söyleyen **ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı**

Sibel Zorlu, "COP27'de de IRENA'nın yaptığı açıklamada 2,4 derecelik bir artış var. Bizim yakalamamız gereken hedef 1 buçuk.

Kendi bölgemize baktığımızda iç Anadolu'daki sıcaklığın 5 derece Ege Bölgesi'ndeki sıcaklığın 4 derece artacağı belirtiliyor. Bu sıcaklıkla beraber bölgemize doğru kuraklığın baş gösterdiği, bir sürü sorunla karşı karşıya kalacağız. Dünya adım attı. Biz de çalışmalarımızı birçok başlıkla yürütüyoruz. İş dünyasına yansımaları, sıcaklık artışı karbon salınımlarının artmasından kaynaklanıyor. İş dünyasının enerjisi ilgili uygulamalar ger-

çekleştiriyoruz. Önümüzdeki dönemde su zirvesini gerçekleştireceğiz. Yaşadığımız kente geldiğimizde, Gediz ve Menderes Havzalarında yüzde 50 su kaybı gözüküyor. Dirençli ve çevik şehirlerin oluşumunu dört gözle bekliyoruz" sözlerini yer verdi.

"Dirençli kentlere dönüşmeliyiz"

Bir dönüşüm yüzyılında olduğunu vurgulayan **ESRAG Zone 21 Başkanı Şafak Özsoy**, "Geçen yüzyıl ekonomi odaklı bir konu söz konusuydu. Aslında şu an enerjinin karbondan ayrıldığı bir yüzyılda- yız. Bu sancılı bir yüzyıl çünkü her işlerimiz petrol ve enerji odaklı. Ancak bu artık değişti. İklim baskısına, azaltım taahhütlerine mesai ayırmak yerine dirençli faaliyetler göstermek gerekiyor. Ekonomi şehirler üzerinden dönüyor. Cazibe merkezine dönüşen şehirlerde insanlar dahi iyi eğitim, iletişim, kadın erkek eşitliği, ekolojiye uyum bekliyorlar. Ancak iklim krizinin baskısı üzerimizde. Şehirleri dirençli kentlere çevirmemiz gerekiyor. Yönetişim mekanizmasında iletişim ve şeffaflık gibi gerekliliklerin yönetsel süreçte yerinde olmadığını gördük. Dolayısıyla her şey birbiriyle ilintili. İhtiyaç aslında sistem yaklaşımın sürdürülebilir ile entegre olmasından geçiyor. 2030 karbon nötr hedefi olan İzmir'in işi zor ancak umutluyuz" dedi.